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Nr 17.

Ankom till riksdagens kansli den 3 mars 1939 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
statsbidrag för undersökning rörande reglering av 
Alsterån.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 20 januari 1939 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 43, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Majit att av statens avdikningsanslag 
använda ett belopp av högst 15,000 kronor för undersökning rörande reg
lering av Alsterån.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hävisa till det vid propo
sitionen fogade statsrådsprotokollet.

I en den 25 maj 1931 dagtecknad till domänstyrelsen ställd skrift ha vissa 
strandägare utefter Alsterån och Hultnässjön i Långemåla socken av Kalmar 
län anhållit om undersökning rörande reglering av vattenståndet i ån och 
sjön till förhindrande av översvämningar.

I skrivelse den 28 november 1936 har länsstyrelsen med överlämnande av 
ett av statens lantbruksingenjör avgivet yttrande gjort framställning om att 
15,000 kronor av statsmedel måtte ställas till förfogande för ändamålet.

över länsstyrelsens framställning ha yttranden avgivits den 17 februari 
1937 av lantbruksstyrelsen och den 21 juni 1937 av statskontoret, varefter 
viss utredning infordrats från domänstyrelsen.

Departementschefen har efter redogörelse för de infordrade yttrandena 
anfört följande.

»Av den förebragta utredningen torde framgå, att betydande skador till
skyndas jordägarna utefter Alsterån och Hultnässjön till följd av ofta åter
kommande översvämningar. Det synes därför vara av stor vikt att en un
dersökning kommer till stånd för utrönande av möjligheterna och medlen 
för undanröjande av berörda betydande olägenheter. Beträffande kostna
derna för undersökningarnas utförande ha länsstyrelsen och de hörda myn
digheterna hemställt, att staten måtte ställa medel till förfogande för ända
målet. Enligt kungörelsen den 11 juni 1926 (nr 257) angående villkoren för 
statsbidrag från statens avdikningsanslag gäller såsom förutsättning för dy
likt bidrag, att förslag till företagets utförande upprättats. Vid ärendets pröv-
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ning kan Kungl. Maj:t därefter bevilja statsbidrag jämväl för ifrågakomman 
de undersökning och syneförrättning jämte erforderliga handlingar och kar
tor. Emellertid finner jag, med hänsyn till förberörda omständigheter och då 
det torde kunna antagas att undersökningarna icke skulle komma till stånd 
med mindre staten träder hjälpande emellan, i likhet med myndigheterna, 
att statsbidrag för ifrågavarande ändamål redan nu bör lämnas. Det är ock 
att märka, att den utredning, som påkallas för klarläggande av de åtgärder, 
som torde vara nödvändiga till förhindrande av översvämningarna, synes 
komma att sträcka sig längre än vad som i allmänhet brukar erfordras vid 
de vattenregleringsföretag, till vilka bidrag utgår från statens avdiknings- 
anslag. Tillika bör framhållas, att kronan torde vara en av de största in
tressenterna i ett blivande företag. Mot det för ändamålet äskade beloppet, 
15,000 kronor, synes icke något vara att erinra. I överensstämmelse med 
vad som skedde vid anvisandet av medel till undersökningarna angående 
Lyckebyån torde erforderliga medel böra beredas från statens avdiknings
anslag. Det lärer få ankomma på Kungl. Maj:t att, därest riksdagen god
känner ett förslag enligt vad jag nu förordat, sedermera meddela de före
skrifter rörande medlens disposition som finnas behövliga. Statsbidraget 
torde ej böra inräknas i det belopp, som Kungl. Majit enligt riksdagens be
slut äger bevilja från statens avdikningsanslag för visst år.»

Utskottet. Utskottet tillstyrker, att en utredning kommer till stånd för utrönande 
av möjligheterna och medlen för undanröjande av de olägenheter, som till
skyndas jordägarna utefter Alsterån och Hultnässjön till följd av ofta åter
kommande översvämningar. Ej heller har utskottet något att erinra mot det 
för sådant ändamål äskade beloppet, 15,000 kronor. Även örn utskottet i lik
het med statskontoret anser, att erforderliga medel rätteligen böra beredas 
genom särskilt anslag i riksstaten, vill utskottet likväl icke motsätta sig den 
av Kungl. Majit föreslagna anordningen att använda medel av statens av
dikningsanslag.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må bemyndiga Kungl. Majit att av statens 

avdikningsanslag använda ett belopp av högst 15,000 kro
nor för undersökning rörande reglering av Alsterån.

Stockholm den 3 mars 1939.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Sederholm, Granath, T jally ren, Alfred Andersson, 

Gabrielsson, Hansson, Anderberg och Gottfrid Karlsson samt
från andra kammaren: herrar Johansson i Björnlunda, Hedlund i Häste, Olsson i 

Rödningsberg, Gustafson i Vimmerby, Andersson i Löbbo, Carlström, Casenberg och Karls
son i Munkedal.


